
                              Łomża dn.18.09.2008r. 
UA.7327- 2 -9/08 
 
 
 
 
 
 

RADA MIEJSKA ŁOMŻY  

 
 
 
 
 

Prezydent Miasta Łomża, zgodnie z §8 Uchwały Nr 25/V/07 Rady Miejskiej Łomży 
z dnia 21 lutego 2007r. wnioskuje o podjęcie uchwały w sprawie przyznania dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża. 

W dniu 16.09.2008r. odbyło sie posiedzenie Komisji ds. rozpatrywania wniosków o 
udzielenie dotacji celowych na prace przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, na 
którym rozpatrzono wniosek złożony przez Parafię Rzymskokatolicką św. Michała 
Archanioła w Łomży. Komisja w pełnym składzie zaopiniowała wniosek pozytywnie i na 
podstawie §5 ust. 2 Uchwały Nr 25/V/07 Rady Miejskiej Łomży z dnia 21 lutego 2007r. 
wniosła o przyznanie dotacji w wysokości 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich elewacji ceglanej Katedry Łomżyńskiej. 

Z uwagi na fakt, że Kościół katedralny pw. św. Michała Archanioła w Łomży 
wybudowany w latach 1504-1525 posiada wyjątkową wartość historyczną i artystyczną, 
zasadne jest przyznanie dotacji we wnioskowanej kwocie. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

      W załączeniu: 

1. Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża. 

2. Wykaz wniosków pozytywnie zaopiniowany przez Komisję ds. rozpatrywania 
wniosków o udzielenie dotacji celowych na prace przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków.  

 

 

 

 



UCHWAŁA NR .................. 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

Z DNIA ................. 

      w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie,             
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze Miasta Łomża  

Na podstawie § 8 pkt. 2 i 4 Uchwały Nr 25/V/07 Rady Miejskiej Łomży z dnia 21 lutego 
2007r. zmienionej Uchwałą Rady Miejskiej Łomży Nr 69/XIII/07 z dnia 27 czerwca 2007 r. 
w sprawie określenia zasad dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na 
obszarze Miasta Łomża, Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyznaje się w ramach środków uchwalonych w budżecie miasta na 2008 rok dotację na 
realizację zadań (Dział 921, Rozdział 92120 Dofinansowanie ochrony i konserwacji 
zabytków): 

Parafii Rzymskokatolickiej św. Michała Archanioła w Łomży, ul. Dworna 25        w 
kwocie 200.000,00 zł na przeprowadzenie konserwacji elewacji frontowej Katedry 
polegającej na: usunięciu szkodliwych nawarstwień i wtórnych uzupełnień w cegłach, 
spoinach i tynkach, czyszczeniu elewacji zewnętrznej metodą strumieniową, 
przeprowadzeniu dezynfekcji miejsc oczyszczonych, przeprowadzeniu zabiegów 
odsalających dolne części elewacji, wzmocnieniu struktury cegieł, spoin i tynków, 
uzupełnienie ubytków w elewacjach zewnętrznych, zabezpieczeniu powierzchni cegieł i 
spoin, gruntowaniu powierzchni tynkowanych i ich malowaniu wraz z remontem witrażu w 
elewacji wymianą krzyża wieńczącego elewację oraz wymiana okna w górnej części 
elewacji . 

 

§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomży. 
 

§ 3  

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 


